



## Uz sliekšņa aizejošajā gadā stāvēt

Kalendārs skaita pēdējās 2007. gada nedēļas un dienas. Pasākumi, eglītes, darba tikšanās min uz papēžiem. Arī mans darba grafiks šim gadam jau ir saplānots, tomēr tajā esmu atradis vietu pagājušā gada veikuma apkopošanai šim laikraksta numuram. Tūlīt arī 27. decembris - pēdējā domes sēde. Gads aizsteidzies straujā skrējienā starp pienākumiem novadā, rajonā, reģionā. Dzīve šodien pieprasa no vadītāja paspēt visu - gan zināt un kontrolēt, kā lietas risinās tepat novadā, gan sekot līdz smagajam lēmumu pieņemšanas procesam rajonā, gan runāt ar ministriem Rīgā, gan prast diplomātiski samērot visas Latgales reģiona intereses, esot arī plānošanas reģiona vadītājam un nesot atbildību par Latgales attīstību kopumā.

Šoreiz mazāk runāšu par problēmām, bet vairāk pakavēšos pie lielākajiem 2007. gada sasniegumiem un panākumiem Līvānu novadā.

Ja runā līdzībās, - naudu var apēst šodien, bet var arī ieguldīt stabilās vērtībās, kas dod atdevi pakāpeniski. Līvānu domes izvēle ir ieguldīt atbildīgi un tālredzīgi. Šis gads ir tam pierādījums. Ceru, ka esat ievērojoši, ka mūsu darba stils ir - ja darīt, tad darīt pamatīgi. Nevis drusku pielabot te, drusku tur.

Mūsu lielākais sasniegums ir tas, ka Līvāni ir iekļauti to 17 Latvijas pilsētu skaitā, kurām turpmākos 6 gadus būs pieejami ES struktūrfondu miljoni pilsētvides attīstībai. Lai novads šo naudu varētu iegūt, visu šo gadu ir nopietni strādāts - pašlaik publiskajā apspriešanā ir integrētās attīstības stratēģija jeb pamatdokuments, bez kura par ES miljoniem ar mums vispār neviens nerunātu.

Apmēram 400 000 latu šobrīd ieguldām projektēšanas darbos. Tas ir gandrīz pusmiljons latu, kas mums piešķirts no novadu apvienošanās naudas (lēmumu par apvienošanās ar Līvānu novadu pieņēmuši Sutru un Rudzātu pagasti, tāpēc varējām saņemt dotāciju). Pilsētas iekšpagalmu rekonstrukcija, dzelzceļa pārvads gājēju drošībai, ielu asfaltēšana un citi projekti. Nākošais solis būs izstrādāt projektus realizēt dzīvē - noasfaltēt pagalmus un ielas, atjaunot kultūras centru, uzbūvēt modernu stadionu, dzelzceļa pārvadu gājēju drošībai...

No «taustāmajiem» darbiem 2007. gadā gribu minēt ietves Rīgas ielā, kuras atjaunojam, pamazām virzoties Daugavpils virzienā, ko turpināsim darīt arī nākamgad. Asfalta segums uzklāts Ausekļa, Celtuves, Kalnu, Dzelzceļa ielā. Pabeigta Centra laukuma rekonstrukcija. Uzsākta rekonstrukcija Turku pagasta ceļam Veiguri - Silavas - Robežnieki; Rožupes pagasta ceļam Kalvāni - Lietuņnieki.

Pilnībā rekonstruēta Rīgas ielas apgaismojuma sistēma. Domājot par ielu apgaismojuma tīklu uzturēšanu, esam nolēmuši iegādāties autopacelāju, lai operatīvi veiktu spuldžu nomaiņu. Esam sākuši ieviest jaunu atkritumu savākšanas sistēmu gan ar maisiem, gan konteineriem, top 20 dalītās atkritumu savākšanas laukumi ERAF projekta ietvaros.

Sākta skolu stadiona būvniecība par valsts investīciju naudu, ko pabeigsim, tāpat arī 1. vidusskolas siltināšanu. 30 000 latu ieguldīti 1. vidusskolas matemātikas, ķīmijas, fizikas un bioloģijas kabinetu remontos.

Līvānu 2. vidusskolā izveidota konferenču zāle, skolai iegādāta automašīna.

Bērnodrāzē Rūķīši atvērta vēl viena jauna grupa, pakāpeniski bērnodrāzē veicam sanitāro un virtuves bloku remontus. Drīzumā ķersimies pie bērnodrāža filiāles izveides Laimiņas skolas telpās.

Jaunsilavas pamatskolā pārbūvēts ieejas mežgls, savukārt Rožupē ieguldām līdzekļus pirmsskolas grupas un medpunkta remontā. Jau 16 bērni gaida rindā uz bērnodrāža grupiņu Rožupē, ceram, ka tie būs nākošie Rožupes pamatskolas skolēni. Pamatskolām jāsaņem savs statuss un jānotur līmenis, ar kvalitāti piesaistot skolēnus.

(Turpinājums 3. lpp.)

## Pašvaldība uzsāk Līvānu novada kultūras centra rekonstrukciju



Līvānu novada gaismas pils - kultūras centrs jau vairāk kā gadu ir slēgts apmeklētājiem, jo ir avārijas stāvoklī. Pēc Līvānu pašvaldības pasūtījuma tapis ēkas rekonstrukcijas tehniskais projekts un šomēnes uzsākta ilgi gaidītā kultūras centra atjaunošana.

Tā kā kultūras centra apjomi ir ļoti lieli, šogad uzsākta ēkas jumta pārbūve. Būvvaldes vadītājs Intis Svīrskis informē, ka tuvāko 4 mēnešu laikā ēka tiks pie pārbūvēta jumta, jaunām spāru konstrukcijām un pelēkas krāsas metāla skārda seguma, kas nomainīs veco ruberoīda klājumu un atbaidošās šifera loksnes. Atbilstoši projektam pašlaik notiek divslīpju jumta būvniecība. Tas labāk nekā plakana jumts kalpos gan nokrišņu novadīšanai, gan arī nodrošinās ēkai siltuma izolāciju. Līdz ar to kultūras centra ēka iegūs atšķirīgu veidolu, saglabājot

jumta paaugstinājumu ēkas tālākajā galā, kas nepieciešams skatuves iekārtu normālai funkcionēšanai.

Turpmākās rekonstrukcijas gaitā (kam vēl jāpiesaista papildus finansējums) tiks nomainīta elektroinstalācija, ventilācijas, apkures sistēmas, inženierkomunikācijas.

Pārbūve pamatīgi skars arī iekštelpas. Kā pastāstīja domes arhitekte Inga Ancāne, jauninājums lielajā zālē būs balkons, kurā būs papildus vietas 60 cilvēkiem (3 rindās pa 20). Tas vērtis zāli arī mājīgāku un telpiskāku. Tādējādi lielajā zālē būs vietas 600 skatītājiem, skatuve ar jaunām gaismas un skaņas iekārtām.

Pavisam kultūras centrā būs 4 zāles: lielā zāle, 1. stāva mazā zāle (tā būs piemērota jauniešu pasākumiem), laulību reģistrāciju zāle 2. stāvā un kamerzāle 2. stāvā. Būs piemērotas telpas kultūras



centra administrācijai, mākslinieku telpa, dzimtsarakstu nodaļas telpas (arī t.s. līgavas istaba), aktiertelpas, saimniecības telpas un sanitārie mežgli.

Kultūras centrs būs pieejams invalīdiem. Jaunu veidolu iegūs ieejas mežgls, arī vestibils pēc rekonstrukcijas būs ar logiem, tātad, dabisko apgaismojumu. Būs ērta garderobe, funkcionēs arī rezerves izejas, kas netika izmantotas.

Konkursā par kultūras centra atjaunošanu uzvarēja firma Jēkabpils PMK, kas jau kopš decembra sākuma strādā objektā. Līvānu novada kultūras centrs būs lielākais objekts, kāds pēdējo gadu laikā uzcelts vai rekonstruēts Līvānos. Tā kā ēku plānots pārbūvēt kapitāli nevis veikt tikai kosmētisko remontu, tad tās atjaunošana ilgs vairāk nekā gadu. Tiesa, paveicot šo apjomīgo darbu, kultūras centra ēka atdzims pavisam jaunā un skaitā veidolā.

## Vēstnesītis - Adventa laikā dzimušais



Ziemassvētku gaidīšanas laikā, pirms 4 gadiem dzima mūsu pirmais «Līvānu novada vēstis» numurs. Man ir prieks, ka vēstnesītis, kā jūs to mīli dēvējat, ir iemantojis Jūsu atzinību. Liels paldies visiem, kas piedalījušies avīzes veidošanā un kas to ar savām pārdomām, vēstulēm un jautājumiem darīs arī turpmāk. Mūsu avīzi veidojot, gribu, lai tā nes labestību Jūsu mājās, lai stāsta par pozitīvajiem notikumiem. Man dzīvē laimējies, ka varu darīt šo darbu - stāstīt cilvēkiem par labo mūsu novadā. Jo labā, manuprāt, pasaulē ir vairāk, tikai tas ir grūtāk pamanāms. Mana pārliecība, ka katram savs darbs jādara ar domu vērst pasauli labāku, gaišāku un laimīgāku.

Adventa laikā mēs gaidām Kristus dzimšanas svētkus. Un sakopjam dvēseli. Ja spējam savu dvēseli sakārtot, tad līdz ar to sakārtojas arī visa cilvēka dzīve. Sakārtojas attiecības ar citiem cilvēkiem. Sākam domāt par otru cilvēku, ko dzīves steigā esam piemirsuši. Jo parasti domājam: "Gan jau paspēšu pateikt tos labos vārdus, kad būs vairāk laika." Bet kad pienāks šis laiks? Dienas aiziet steigā... Bet Visaugstākais dod tādu atgādinājumu, īpašu laiku - Adventu, kad padomāt par pašiem tuvākajiem. Un arī par savu dvēseli. Jo tuvākā mīlestība sākas no paša mīlēšanas: "Mīli savu tuvāko kā sevi pašu." Tas nozīmē - mīli savu dvēseli tā, lai tā būtu cienīga nostāties Dieva priekšā. Nomazgā To.

Svētīgus Ziemassvētkus! Jaunajā gadā vēlu būt laimīgiem mierā, priekā, mīlestībā, pacietībā, lēnprātībā un laipnībā vienam pret otru!



Ginta Kraukle,  
Līvānu novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste  
Līvānu novada vēstis veidotāja



Lai tās domas  
un cerības, kas dzimušas  
Ziemassvētku klusumā,  
pārtop augstos,  
bet sasniedzamos  
Jaunā gada mērķos!  
Lai mums kopā  
viss izdodas!  
Jūsu  
Jānis Klaužs,  
Sacimas deputāts

## Ielas tiek pie asfalta

Lai pavasarī iedzīvotājiem nodrošinātu normālu pārvietošanos pa Celtuves ielu, dome pašā rudens nogalē ir veikusi Celtuves ielas asfaltēšanas darbus 0,4 km garumā. Ielas platums ir 4 m. Kopumā noasfaltēti 1600 m<sup>2</sup>. Pirms tam zem ielas braucamās daļas tika mainītas pazemes komunikācijas,



Ausekļa iela

kas notika projekta Īdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos ietvaros.

Pavasars Celtuves ielu parasti skar Daugavas plūdi, tāpēc atliekot asfaltēšanas darbus, tos būtu iespējams veikt tikai maijā, uzsver pašvaldība.

Asfalta segums ir izveidots līdz pat



Celtuves iela

Kurzemes ielai, kur iepriekš tas nebija. Pēc iedzīvotāju lūguma Kurzemes un Vecticībnieku ielu krustojums tagad ir arī izgaismots, ierīkota lāterna.

Tāpat asfaltēšanas darbi ir veikti arī Kalna ielā, noasfaltējot 0,23 km garo ielu ar platumu 4,5 m. Arī šajā ielā pirms tam veikta pazemes komunikāciju rekonstrukcija, kas saistīta ar pilsētas centralizētā ūdensvada un kanalizācijas sistēmas atjaunošanu par ES līdzekļiem. Šogad pašvaldība noasfaltējusi arī Ausekļa ielu, kur asfalta seguma iepriekš nebija vispār. Savukārt pavasarī dome plāno veikt arī Vecticībnieku ielas asfaltēšanas darbus, ko ar nepacietību gaida iedzīvotāji.

## Līvānu novada domes aktualitātes

### Līvānu novadam pievienosies arī Rudzātu pagasts

Vēlmi pēc 2009. gada pašvaldību vēlēšanām apvienoties ar Līvānu novadu izteicis arī Preiļu rajona Rudzātu pagasts. Apvienoties ir ar mieru arī Līvānu novada domes deputāti, kas par novada paplašināšanu nobalsoja vienbalsīgi.

Līvānu novada domes deputāti pirms balsojuma par novada paplašināšanu, uzklaušīja Rudzātu pagasta padomes priekšsēdētāju Jāni Zepu, kurš pastāstīja, ka pēdējos gados ir daudz darīts Rudzātu pagasta attīstības labā - sakārtota ūdenssaimniecība, pietiekamā apjomā līdzekļi atvēlēti sociālajām vajadzībām un skolai. Lai gan dzimis Turku pagastā, Jānis Zeps atzina, ka apvienošanos sagaida ar dalītām jūtām, jo neatkarību nekad nevienam zaudēt negribas. Tomēr viņš pārstāv Rudzātu pagasta padomes viedokli, kur par apvienošanos ar Līvānu novadu nobalsojuši 6 no 7 pagasta padomes deputātiem. Rudzātu pagasta padomes priekšsēdētājs uzsvēra, ka izvēlēti ietekmējies arī tas, ka Līvānu novads daudz investē lauku teritoriju attīstībā un ir sajūtams, ka par laukiem un to iedzīvotājiem novadā rūpējas.

Līvānu domes deputāti par apvienošanos nobalsoja vienbalsīgi, lēmumā minot, ka kopīgs darbs tiks uzsākts pēc 2009. gada pašvaldību vēlēšanām.

Saskaņā ar vietējo pašvaldību teritoriālā iedalījuma projektu Līvānu novadā iekļausies Līvānu pilsēta, Rožupes pagasts, Turku pagasts, Rudzātu pagasts, Sutru pagasts un Jersikas pagasts. Līdz ar to Līvānu novads iedzīvotāju skaita ziņā būs lielākā Preiļu rajona pašvaldība. Tiesa, Jersika ir vienīgais pagasts Preiļu rajonā, kas līdz šim nav pieņēmis lēmumu par apvienošanos. Tas nozīmē, ka Jersikas pagasts nevar pretendēt arī uz 200 000 latu lielo valsts budžeta dotāciju novadu infrastruktūras attīstībai, ko jau saņēmis Līvānu novads, Sutru pagasts un drīzumā saņems arī Rudzātu pagasts.

### Līvānu būvvaldes pakalpojumus varēs izmantot arī citas pašvaldības

Lai nodrošinātu kvalitatīvus būvvaldes pakalpojumus ne tikai esošā, bet arī paplašinātā Līvānu novada pašvaldībām, Līvānu novada dome pieņēmusi lēmumu, nosakot kādus pakalpojumus un par kādu cenu varēs izmantot apkārtējās pašvaldības.

Domes lēmumā uzskaitītas visas būvvaldes funkcijas un noteikta samaksa par būvvaldes pakalpojumiem, ja tos saskaņā ar attiecīgās pašvaldības lēmumu

par funkciju deleģēšanu vēlēties izmantot pašvaldības, kas nav Līvānu novada sastāvā. Noteiktā samaksa ir Ls 0,50 apmērā gadā par katru attiecīgajā pašvaldībā deklarēto iedzīvotāju.

### Līvānu novada domei - Vides ministrijas Gada balva

Līvānu novada dome saņēmusi LR Vides ministrijas Gada balvu - «Ābols 2007» par visvairāk iesniegtajiem vides infrastruktūras un dabas aizsardzības projektiem. Balvu pasniedza vides ministrs Raimonds Vējonis un to saņēma Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers.

Vides ministrijas balvas «Ābols» pašvaldībām pasniedz jau ceturto gadu. Pretendentus vērtēja vides ministra izveidota balvas piešķiršanas komisija. Tās sastāvā bija Vides ministrijas un tās padotības iestāžu, Finanšu ministrijas un Latvijas Pašvaldību savienības pārstāvji, kuri izraudzījās laureātus. Ar balvas pasniegšanu Vides ministrija izsaka atbalstu pašvaldībām, kuras aktīvi sekmē sabiedrības informētību un izpratni par vides, ekonomisko un sociālo sfēru vienotību un ilgtspējīgas attīstības nepieciešamību un tās komplekso raksturu.

### Slēdz līgumu par Līvānu kultūras centra atjaunošanu

Līvānu novada dome uzsākusi Līvānu kultūras centra rekonstrukciju.

Pamatojoties uz domes rīkotā atklātā konkursa «Līvānu novada kultūras centra rekonstrukcija» rezultātiem, domes deputāti pieņēma lēmumu slēgt līgumu ar SIA «Jēkabpils PMK» par Līvānu novada kultūras centra ēkas Rīgas ielā 105 rekonstrukciju. Līguma cena 1 955 118 latu. Kā informē pašvaldības izpilddirektors Uldis Skreivers, šogad plānots nomainīt kultūras centra ēkas jumtu, kas būs pirmais solis apjomīgās kultūras centra ēkas rekonstrukcijā. Rekonstrukcijas darbi tiks turpināti 2008. gadā, piesaistot arī Eiropas Savienības struktūrfondu finansējumu.

### Apgaisojums - visu nakti

Atsaucoties uz iedzīvotāju lūgumu, Līvānu novada dome radusi iespēju nodrošināt ielu apgaismojumu arī naktīs laikā.

Lūgumu ieviest ielu apgaismojumu arī naktīs iedzīvotāji pamatoja ar nedrošu situāciju uz ielām diennakts tumšajā laikā, kā arī to, ka daudziem iedzīvotājiem jādoz uz darbu nakts maiņās.

Līvānu domes izpilddirektors Uldis Skreivers informēja, ka iedzīvotāju vēlmes tikušas ņemtas vērā un no 15. novembra ielu apgaismojums Līvānos deg visu nakti.

Tā kā iedzīvotāju vēlmes mēdz būt arī diametrāli pretējas, dome lūdz izturēties ar sapratni tos iedzīvotājus, kam ielu apgaismojums nakts laikā traucē, jo izgaismo iekšējās nakts miera laikā.

### Ap 500 bērniem piešķirtas brīvpusdienas

Saskaņā ar Līvānu novada domes pieņemto lēmumu kopš novembra 1.-4. klašu skolēni Līvānu novadā saņem brīvpusdienas. Tās saņem arī 5.-6. gadīgie bērni, kuri apgūst obligāto pirmsskolas izglītību.

Kopumā novembrī un decembrī brīvpusdienām no pašvaldības Sociālā dienesta līdzekļiem plānots izlietot Ls 9025,20, informē Sociālā dienesta vadītāja Elita Kuzmina.

Līvānu 1. un 2. vidusskolā; pirmsskolas izglītības iestādē «Rūķīši» pusdienas izmaksā Ls 0,55 dienā, Jaunsilavas pamatskolā - Ls 0,40, Rožupes pamatskolā - Ls 0,30 dienā.

Pieņemot lēmumu par brīvpusdienu piešķiršanu, pašvaldība atvieglotusi ikmēneša tēriņus gandrīz 500 bērnu vecākiem (Līvānu 1. vidusskolā - 200 bērni, Līvānu 2. vidusskolā - 86 bērni, Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādē «Rūķīši» - 89 bērni, Jaunsilavas pamatskola - 46 bērni, Rožupes pamatskola - 41 bērns, Līvānu bērnu un jauniešu centrs - 25 bērni).

### Integrētās attīstības programma apstiprināta 1. redakcijā

Līvānu domes deputāti apstiprināja «Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmu 2008.-2014. gadam» 1. redakciju. Līdz 17. decembrim notiek programmas sabiedriskā apspriešana.

Pirms apstiprināšanas domes deputāti integrētās attīstības programmu izskatīja visās domes komiteju sēdēs. Programma paredz novada attīstības virzienus turpmākajiem 7 gadiem. Balstoties uz programmu iestrādātajām prioritātēm, Līvānu novada dome varēs piesaistīt finansējumu no dažādiem ES fondiem. Iedzīvotāji ar programmas tekstu var iepazīties visās novada bibliotēkās, domē, kā arī interneta mājaslapā www.livani.lv, kur sadaļā «Diskusijas» iespējams izteikt arī savus priekšlikumus.

### Noteikta dalības maksa bērnu un jauniešu centra pulciņos

Bērnu un jauniešu centrā vecāku dalības maksa par viena bērna izglītošanas pulciņos noteikta Ls 0,50 mēnesī par šādiem pulciņiem: floristikas, vizuālās mākslas, šūšanas/modelēšanas, tekstilapslēdes, tamborēšanas, izšūšanas, dejas/ritmikas, klubīnā «Kopā labāk», bērnu vokālajā ansamblī «Putniņi», folkloras kopā «Upīte», deju grupā «Inter Līvāni».

### Piedzis nekustamā īpašuma nodokļa parādu

Dome bezstrīdus kārtībā piedzīs nekustamā īpašuma nodokļa parādu Ls 639,34 apmērā no SIA «LIV TRANS» par īpašumiem (lietojumiem): Baznīcas ielā 16 un Rīgas ielā 128 dz. 701 (domājamo daļu).

Līvānu novada dome 2007. gada 6. jūlijā nosūtījusi SIA «LIV TRANS» atgādinājumu par nenomaksātajiem parādiem; 20. septembrī nosūtīts brīdinājums un uzaicinājums ierasties uz domes finanšu komitejas sēdi, lai izteiktu savu viedokli. SIA «LIV TRANS» pārstāvis uz finanšu komitejas sēdi 20. oktobrī neieradās. Ja parādnieks 30 dienu laikā no domes lēmuma pieņemšanas dienas nenokārtos savas saistības, lēmums tiks nosūtīts piespiedu izpildei Tiesu izpildītāju kantorim, piedziņu vērsot uz SIA «LIV

TRANS» naudas līdzekļiem, kustamo un/vai nekustamo mantu.

### Rožupē darbu sāks pirmsskolas grupa

Rožupes pamatskolas amatu saraksts no 1. decembra papildināts ar štata vienu «pirmsskolas izglītības skolotājs» ar atalgojumu atbilstoši pedagogisko darbinieku tarifkācijai Ls 280 mēnesi pirms nodokļu nomaksas.

Pašlaik Līvānu novada pašvaldība veic remontdarbus pirmsskolas grupas izveidošanai Rožupes pamatskolā. Šobrīd vēlmi uzsākt apmācības pirmsskolas grupā izteikuši 16 mazuļu vecāki. Pirmsskolas grupas izveide Rožupē mazinātu rindu uz bērnu darzu novada centrā, kā arī nodrošinātu Rožupes pamatskolai nākamās pirmklasniekus.

### Nodod privatizācijai un atsavināšanai

Domes deputāti pieņēma lēmumu nodot privatizācijai:

- dzīvokli Nr. 5, Rīgas ielā 122;
- dzīvokli «dzelzceļa 323,8 km»

Turku pagastā.

Pašvaldības nekustamā īpašuma Jelgavas ielā 20a - 1 atsavināšanai rīkot izsoli 2008. gada 24. janvārī plkst. 10.00, nosakot īpašuma nosacīto cenu Ls 2 735,68. Apstiprināti arī izsoles noteikumi.

Pašvaldības nekustamā īpašuma Krustpils ielā 40 - 2 atsavināšanai rīkot izsoli 2008. gada 24. janvārī plkst. 10.00, nosakot īpašuma nosacīto cenu Ls 3 733,03. Apstiprināti arī izsoles noteikumi.

### Autopacelāju vairs neirēs, bet pirks

Lai varētu iegādāties autopacelāju apgaismojumu tīkla apkalpošanai Līvānu novadā, novada dome ieguldīs SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» pamatkapitālā naudas līdzekļus Ls 29 500. Finansējums tiks nodrošināts no valsts budžeta dotācijas novadu pašvaldību infrastruktūras attīstībai.

### Veikti grozījumi pašvaldības budžetā

Sakarā ar papildus līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta un nepieciešamību Līvānu novada domei kā vadošajam partnerim ES Interreg IIIB projektā «Castles of Tomorrow» veikt maksājumus projektu sadarbības partneriem, dome apstiprināja grozījumus pašvaldības pamatbudžetā.

### Nodod metāllūžņos

Dome atļāva Līvānu 2. vidusskolai nodot metāllūžņos nolietotos transportlīdzekļus:

- Kravas automašīnu GAZ - 5204, 1981. gads; materiālu uzskaites vērtība - Ls 73,00
- Pasažieru autobusu KAVZ 3270, 1988. gads; materiālu uzskaites vērtība - Ls 250,00

### Apstiprina novada centrālās bibliotēkas un vakarskolas nolikumu

Līvānu novada centrālās bibliotēkas filiālbibliotēku statuss noteikts visām piecām novada bibliotēkām, tās iekļautas arī Līvānu novada centrālās bibliotēkas sastāvā:

- Līvānu bērnu bibliotēka;
- Druvas bibliotēka Rožupes pagastā;
- Rožupes bibliotēka Rožupes pagastā;
- Jaunsilavas bibliotēka Turku pagastā
- Turku bibliotēka Turku pagastā

Jaunā redakcijā apstiprināts arī Līvānu novada centrālās bibliotēkas nolikums un Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskolas nolikums.

## Līvānu novada domes priekšsēdētājam pasniedz Gada balvu par mūsdienīgu vadības principu ieviešanu



Trešdien, 12. decembrī Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas (RAPLM) pārstāvji apmeklēja Līvānus, lai pasniegtu ministrijas gada balvu Līvānu novada domes priekšsēdētājam Andrim Vaivodam.

Līvānu pašvaldības vadītājs Andris Vaivods apbalvojumu saņēma par mūsdienīgu vadības principu ieviešanu pašvaldības darbībā un sociālā dialoga pilnveidi starp pašvaldības iedzīvotājiem.

Balvu pasniedza RAPLM valsts sekretāres vietnieks Arvīds Pilēģis un ministrijas Pašvaldību darbības analīzes un metodoloģijas departamenta direktore Ina Vārna. Apbalvojumu Līvānu pašvaldības vadītājam pasniedza domes sēdes laikā. Andris Vaivods, pirmkārt, pateicās savai komandai un visiem cilvēkiem, kas viņu atbalstījuši.

Līvānu novada pašvaldību A.Vaivods vada sesto gadu, šo gadu laikā priekšsēdētājs iemantojis novada iedzīvotāju un pašvaldības darbinieku cieņu un atzinību, kā arī veicinājis reģionālā centra statusa piemērošanu Līvāniem. Andris Vaivods ir arī Latgales plānošanas reģiona vadītājs un Preiļu rajona padomes priekšsēdētāja vietnieks.

Šo gadu laikā Līvānu pašvaldība realizējusi virkni nozīmīgu investīciju projektu, kā arī prezentējusi sasniegumus ne tikai Latvijā, bet arī ārvalstīs. 2008. gadā apritēs 8 gadi, kopš nodibināts Līvānu novads. Līvāni ir piektā lielākā Latgales pilsēta iedzīvotāju skaita ziņā.

Ministrijas apbalvojums ir nodibināts, lai izteiktu atzinību pašvaldību darbiniekiem par būtisku ieguldījumu valsts stratēģisko mērķu īstenošanā, politiskās un ekonomiskās sistēmas pilnveidē, sociālo un kultūras jautājumu risināšanā, pakalpojumu sniegšanas iedzīvotājiem kvalitātes un efektivitātes paaugstināšanā, kā arī citiem nozīmīgiem darbiem.

**(Sākums 1. lpp.)**

Kapitālais remonts šogad veikts Līvānu bērnu bibliotēkā. Mūsu lielākā sāpe - kultūras centrs. Projekts ir pabeigts un līgums ar būvfirmu parakstīts, sāka jumta nomaiņu. Kultūras centra atjaunošana turpināsies nākamgad. Idejas, kā attīstīties, ir arī citām iestādēm, taču tās jāsamēro ar budžeta iespējām. Visās šajās iestādēs strādā mūsu iedzīvotāji, 2007. gada sākumā tika palielināts strādājošo atalgojums. Kā vadītājs uzskatu, ka kvalificētam darbiniekam par labi padarītu darbu ir jāsaņem atbilstoša alga.



2. vsk. konferencu zāle

Izveidots Sociālais dienests. Kā nevienu gadu ir palielināti pabalsti iedzīvotājiem: apkures izdevumu segšanai, represētājiem, 1., 2. grupas invalīdiem, bērniem invalīdiem. Visiem sākmakskolas un 5.-6. gadīģajiem bērniem piešķirtas brīvpusdienas. Pirmo reizi esam atļāvušies arī Ziemassvētku salduma paciņas visiem novada bērniem no bērnu darza vecuma līdz pat skolas 9. klasēm. Arī apbedīšanas pabalstu saņem visu mirušo piederīgie, nevienš netiek šķīrīts pēc ienākumiem. Pabalstu saņem Zelta pāri un arī tie, kam dzimuši mazuļi.

Lielas investīcijas ieguldītas slimnīcā - logi, siltināšana, iekštelpu remonts, jauns lifts. Arī ūdenssaimniecībā šogad sākti spiedvada, atdzelzēšanas un attīrīšanas sistēmu atjaunošanas darbi.

Šogad uzstādījām rekordus pieredzes nodošanā citiem Latvijas novadiem. Pie mums pēc padoma brauca no Dagdas, Priekules, Kandavas, Valkas, Rūjienas, Bauskas, pat Gruzijas, Kirgīzijas un Eiropas Žurnālistu asociācijas. Līvānu vārdu, cik spējuši, esam spodrinājuši dažādās konferencēs, semināros, konkursos. Esam izpelnījušies ministriju atzīnības. Nesen dzirdēju komplimentu, ka Līvāni ceļā no Rīgas ir kā gaismas salīpa - tīra un krāšņa. Iebraucēji nebeidz brīnīties par skaisto pilsētu Ziemassvētku rotā. Gribētos, lai mēs katrs pats arī beidzot noticam un esam lepnī par savu dzimto vietu.



1. vsk. pēc siltināšanas

Ir ļoti dažādi viedokļi - kam jāattīstās straujāk: laukiem vai pilsētai? Mana nostāja ir stingra - attīstībai jābūt vienmērīgai. Sabalansētai. Tieši tāpēc mēs arī Turkos būvēsim saietu namu, bet Rožupē - spora zāli kopā ar skolēnu ēdināšanas bloku. Pilsēta ir pāraugusi savas robežas - arvien vairāk pilsētnieku būvē mājas piepilsētā, uz Rožupes, Turku vai kaimiņu - Jersikas zemes. Nākotnē es šīs piepilsētas teritorijas redzu kā labi attīstītus «guļamrajonus» - cilvēki arvien vairāk izvēlēsies strādāt pilsētā, bet dzīvot laukos, kur blakus ir upe, svaigs gaiss, labs ceļš, skola, bērnu darzs, sporta zāle. Novads no tā tikai iegūs. Ja investēsim tikai centrā, panāksim «ūdensgalvas» efektu ar pagrimušiem laukiem, kur neviens negribēs dzīvot. Es Līvānu novadu saredzu kā stipru, neatkarīgu un vienmērīgi attīstītu pašvaldību.

Man ir prieks, ka mani darbinieki joprojām man sagādā brīnišķīgus brīžus, kad varu tikties ar novada cilvēkiem - simtgadniekiem, Zelta pāriem, uzņēmējiem, sportistiem. Atzīnības rakstu saņēmējiem. Bēbišu svētki, tikšanās ar iedzīvotājiem, pilsētas svētki - tie ir tādi gandarījuma mirkli, kādus nevar gūt ierēdņu kabinetos, dažādās padomēs un sapulcēs. Joprojām esmu katram iedzīvotājam pieejams pirmdienās līdz pusdienlaikam. Nāciet personīgi pie manis, ja kas sakrājies uz sirds vai kāda lieta iestrēgusi domes gaitēnos.

Jaunajā gadā visiem iedzīvotājiem vēlū saglabāt uzticību mūsu Līvānu novada domei! Maniem domes darbiniekiem - būt pretimnākošiem un iedzīvotājus uzvert kā gaidītus klientus! Katru lietu var risināt. Piemērs ir kaut vai autobusu satiksmes sakārtošana, lai piektdienā cilvēki var atbraukt no Rīgas uz mājām. Vai arī nokļūt no rītiem Daugavpilī. Vai ielu apgaismojuma nodrošināšana Līvānos visu nakti. Tās ir lietas, ko ierosināja iedzīvotāji. Lai mierīgi Ziemassvētki katrā mājā! Lai mums kopīgiem spēkiem izdodas Līvānu novadu veidot par MĀJĀM - ar kurām lepojames, kuras paši veidojam un nevis kritizējam, kurās neviens nav lieks un kur vienmēr gribas atgriezties! Domes Ziemassvētku apsveikumos, kam izlietotu naudu šogad labdarības akcijā ziedojām Bērnu klīniskajai slimnīcai, es rakstīju šādus vārdus - Ziemassvētki ir cerību laiks! Cerības sākas no mūsu ilgām, sapņiem un ideāliem. Lai mums pietiek ideālu, sapņu un cerību, ko 2008. gadā piepildīt!



Velo ceļiņš

To arī novēlu!

**Jūsu Andris Vaivods,**  
Līvānu novada domes priekšsēdētājs

# Pensiju pielikums no nākošā gada 1. jūnija

**Tautas partijas Sociālo lietu komitejā esam sprieduši par nepieciešamību pārskatīt pensiju indeksācijas kārtību - gan aprīļa, gan oktobra mēnesī. Pašlaik veidojas situācija, ka pensionāra ar 10, 15 gadu darba stāžu pensija ļoti strauji tuvojas tai pensiju summai, kuru saņem cilvēki ar lielu darba stāžu - 35, 45 gadi un vairāk. Tas nozīmē, ka, indeksējot pensijas, jāņem vērā darba stāžs un valstij jāatbalsta tie cilvēki, kuri ilgstoši strādājuši.**

Likums «Par valsts pensijām» ir viens no regulējošiem mehānismiem, lai pensiju sistēmu padarītu taisnīgāku. Es uzskatu, ka šo likumu vajag pārstrādāt. Pašreizējais likums labvēlīgs ir tiem pensionāriem, kuri pensionējušies pēc 1996. gada. Tas ir gads, kad spēkā stājās pašreizējais likums.

Šogad pensionāri, kuriem līdz 1995. gada 31. decembrim darba stāžs bija 30 un vairāk gadi, saņem piemaksu - par vienu gadu 19 santīmus mēnesī. Ar nākošo gadu izpildīta Latvijas Pensionāru federācijas prasība - paaugstināta piemaksa līdz 40 santīmiem par katru nostrādāto gadu. Kad Saeimā saņēmām 2008. gada budžeta projektu, tur bija iezīmēts, ka pensijas paaugstināsies ar nākamā gada pirmo jūliju. Sociālo un darba lietu komisija ļoti nopietni strādāja ar Labklājības ministriju, lai atrastu līdzekļus ātrākai piemaksas ieviešanai. Ministrija stingri spurojās, taču Saeimas koalīcijas vienošanās rezultātā tika rasti 2,7 miljoni latu turpat Labklājības ministrijas budžetā. Un pensionāri šo pielikumu saņems no 1. jūnija, vienu mēnesi agrāk nekā sākotnēji plānots. Manuprāt, ja Labklājības ministrija būtu uzmanīgi izskatījusi savas programmas, kādas vi-

ņi dažādās jomās paredzējuši 2008. gadam, esmu pārliecināta, ka varēja budžetā iestrādāt šo piemaksu pat no 1. janvāra. It kā vienam cilvēkam tas nav sevišķi daudz, bet, ja darba stāžs ir 35 gadi, tad viņam piemaksa būs nedaudz vairāk par septiņiem latiem. Tā, manuprāt, nav maza nauda.

Sociālo un darba lietu komisija pētīs, kā vietējās pašvaldības pilda sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu prasības. Regulāri dosimies izbraukuma sēdēs pilsētu un rajonu pašvaldībās. Novembrī viesojāties Liepājas pilsētas domē, sociālajā dienestā un sociālajās institūcijās.

Uzlabojot pensiju sistēmu, ir vajadzīgi profesionāli darbinieki, kas varētu kompetēti izvērtēt situāciju un sniegt saprātīgus priekšlikumus, nepieciešams pieaicināt arī profesionāļus, kas ikdienā strādā un realizē likumu «Par valsts pensijām». Arī paši pensionāri daudz ko pasaka priekšā, kā mums vajadzētu rīkoties. Tāpēc komisijā, strādājot pie šiem jūtīgajiem jautājumiem, mēs aicinām nevalstisko organizāciju, ministriju un citu atbildīgo institūciju pārstāvjus.

**Aija Barča,**  
Tautas partijas frakcijas deputāte,  
Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas priekšsēdētāja

**Līvānu novadā tiesības uz pašvaldības finansētu palīdzību dzīvokļa vai apkures izdevumu segšanā ir tiem pensionāriem, kuru ģimenes ienākumi uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 120 latus mēnesī. Par palīdzības iespējām aicinām interesēties Līvānu domes Sociālajā dienestā. Tālr. 5307165.**

## Turku pagastā

**Pašvaldība neizmantos pirkuma tiesības par līgumā minētajām summām kurus noslēguši:**

- Jānis Lāčkājs - SIA «Zaļais Jumts» par nekustamo īpašumu «Augstā Sala» 25,2 ha platībā Turku pagasta Vanagsilā
  - Jefimijš Sapožņikovs, Genādijs Sapožņikovs, Inese Tilhena Sapožņikova - Pēteris Zvirbulis par nekustamo īpašumu «Diķu Mājas» ar namīpašumu un zemi 0,0658 ha platībā Turku pagasta Dubnas Viensētās
  - Juris Roberts Zeps - Ilze Brūklēna par nekustamo īpašumu «Podnieki» ar namīpašumu un zemi 10,6 ha platībā Turku pagasta Vilkājos
- No 36 Turku pagasta zemes lietotājiem, kuriem izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemi sakarā ar to ka līdz 2006.gada 31.augustam netika iesniegti zemes izpiršanas pieprasījumi, taču bija saglabātas tiesības līdz 2007.gada 30. novembrim slēgt zemes nomas līgumus, tos ir noslēguši 18 zemes lietotāji.

**Apstiprināti zemes robežu plāni un uzmērītā platība:**

- Ainas Peisenieces nekustamā īpašuma «Pumpuripi» uzmērīšanas rezultātā precizētā zemes platība 6,51 ha un noteikti zemes lietošanas mērķlauksaimniecības vajadzībām, kas atrodas Turku pagasta Turkos
- Elitas Kozules nekustamā īpašuma «Lapiņas» uzmērīšanas rezultātā precizētā zemes platība 0,02624 ha un noteikti zemes lietošanas mērķi - dārzkopības sabiedrību individuālo augļu dārzu ēku apbūve, kas atrodas Turku pagasta Dubnas Viensētās
- Neofita Kaļinova nekustamā īpašuma «Kaļinovka» uzmērīšanas rezultātā precizētā zemes platība 4,6 ha un nekustamā īpašuma «Jaunā Kaļinovka» uzmērīšanas rezultātā precizētā zemes platība 0,5083 ha, kas atrodas Turku pagasta Silavās

**Piešķirti nekustamā īpašuma nosaukumi:**

- Zinaīdas Upeslāces nekustamajam īpašumam un ar to funkcionāli saistītajam būvēm, kas atrodas Turku pagasta Turkos piešķirt nosaukumu «Gavartiene 1» un «Gavartiene 2»
- Annas Zālītes zemes nekustamajam īpašumam, kas atrodas Turku pagasta Vidsalā piešķirt nosaukumu «Mazzālītes»
- Ilzes Zāģeres zemes nekustamajam īpašumam, kas atrodas Turku pagasta Dubnas Viensētās dārzkopības sabiedrībā «Bioķīmiķis», piešķirt nosaukumu «Pļavas»
- Jāņa Bernāna nekustamajam īpašumam un ar to funkcionāli saistītajam būvēm, kas atrodas Turku pagasta Jaunāmuižā un Robežniekos, piešķirt nosaukumu «Jaunmazlejiņas»
- Valijas Melnaces nekustamajam īpašumam un ar to funkcionāli saistītajam būvēm, kas atrodas Turku pagasta Veiguros, piešķirt nosaukumu «Andreji»
- Zentas Māsānes nekustamajam īpašumam un ar to funkcionāli saistītajam būvēm, kas atrodas Turku pagasta Jaunāmuižā, piešķirt nosaukumu «Diķīši»

● Elitas Kozules nekustamajam īpašumam un ar to funkcionāli saistītajam būvēm, kas atrodas dārzkopības sabiedrībā «Bioķīmiķis» Turku pagasta Dubnas Viensētās, piešķirt nosaukumu «Lapiņas»

● Viktora Vasiļjeva nekustamajam īpašumam un ar to funkcionāli saistītajam būvēm, kas atrodas Turku pagasta Vecēļos, piešķirt nosaukumu «Mazie Vecēļi»

● Izbeigt Gunāram Kokinam zemes lietošanas tiesības uz zemi 1 ha platībā Turku pagasta Silasprōgos, saglabājot zemes nomas pirmtiesības.

**Samazināts zemes izpiršanai aprēķinātais maksas apmērs:**

● Rutai Kristovskai par lietošanā piešķirto zemi ar nosaukumu «Svētēļi» Turku pagasta Turkos 22 % apmērā.

**No 2007.gada 7.decembra piektdienās kursē autobuss maršrutā «Līvāni- Jēkabpils- Rīga- Līvāni»**

no Līvāniem	14.00	no Rīgas	18.10
Veiguri	14.09.	Ogres šoseja	18.46
Trepe	14.15.	Skrīverī	19.20
Laukezers	14.26	Pļaviņas	20.02
Jēkabpils	14.45	Jēkabpils	20.37
Pļaviņas	15.15	Laukezers	20.51
Skrīverī	15.57	Trepe	21.02
Ogres šoseja	16.31	Veiguri	21.08
Rīga	17.07	Līvāni	21.17

**Aicinām Zundānu tautas namā apmeklēt:**

**22. decembrī plkst 11.00** Turku pagasta administratīvajā teritorijā reģistrēto pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku eglīte

Transports plkst 10.00 no Līvāniem  
plkst 10. 30 no Stiklēriem

**25. decembrī plkst 21.00** Ziemassvētku groziņballe ar grupas «Zēļi» piedalīšanos

Ieejas kartes maksa līdz 21. decembrim Ls.-1. un no 22. decembra Ls-2. Pieteikšanās pie Zundānu tautas nama vadītājas T. Rubenes

**2008 gada 12.janvāri plkst. 12.00** Turku pagasta Senioru Jaungada balle ar Dobeles Zemessargu vīru vokālā ansambļa piedalīšanos.

Transports plkst 10.45 no Līvāniem  
plkst 11.30 no Stiklēriem

10.55 no Veiguriem plkst 11.45 no pieturvietas Vecēļi 11.05 no Jaunsilavām

*Ir divaina sajūta gadu mijā,  
Kad zvaigžņotā debess sudrabu sijā.  
Tad zogas gan prieks, gan neziņa krūtīs,  
Ko nākamā gada puteņi sūtīs.  
Ir divaina sajūta tādā brīdī,  
Kad satiekas gadi uz īsu brīdī.  
Tu pats it kā stāvi vēl durvju priekšā,  
Bet domas sen jau atrodas iekšā  
( J. Tabūne )*

**Lai Turku pagasta ļaudīm un Līvānu novada iedzīvotājiem netrūkst gaismas Ziemassvētkos aizvadot un lai pietiek spēka un izturības to nezaudēt un Jaunā gadā citiem dot.**

**Aivars Smelcers**



## Pateicība

Līvānu novada invalīdu lietu padomes (ILP) vārdā izsakām visdziļāko pateicību SARMĪTEI KOKINAI, biedrības «Baltā māja» Sociālā atbalsta centra vadītājam par viņas ieguldījumu cilvēku ar īpašām vajadzībām dzīves uzlabošanā.

Sarmīte Kokina darbojas šajā jomā jau vairākus gadus, ir biedrības «Baltā māja» Sociālā atbalsta centra vadītāja un ILP iniciatore. Viņa izstrādājusi vairākus projektus, kas palīdzējuši novada cilvēkiem ar invaliditāti apgūt zināšanas par dažādām, viņiem svarīgām tēmām, celt pašapziņu, sajūst sevi kā pilntiesīgus sabiedrības locekļus. Sarmīte ir arī sirsnīgs un atsaucīgs cilvēks, kurš vienmēr sniedz atbalstu tiem, kam tas visvairāk nepieciešams, atrod iespēju un laiku veikt uzdevumus apkārtējiem, lai atrisinātu tādus sociālus jautājumus, ko neviens cits nav spējis.

Liels paldies Sarmītei par atsaucību, iejūtību, palīdzību, par viņas darbu un idejām, kā arī par to, ka viņa palīdz saprast, ka ikviens cilvēks ir vērtīgs neatkarīgi no viņa fiziskajām dotībām.



Marina Ivanova, Aina Kārklīņa, Elita Stikāne, Svetlana Grīga, Ieva Vaiņode, Gaļina Pētersone, Valdis Leitiņš, Liene Jukša, Marta un Helēna Vuškārniece, Zigrīda Korotkina, Astrīda Grīnberga, Ludmila Steļmaka, Marina Lazdāne, Raimonds Mačāns, Anna Kūka, Marija Molčanova, Juris Pastars, Andris Vilcāns, Anna Belova

### 7. starptautiskais sēdvolejbola turnīrs «Līvānu kauss - 2007»

15. un 16. decembrī Līvānos.

Sacensību sākums plkst. 11.00



Līvānu 1. vidusskolas jaunajā sporta zālē

Sacentīsies komandas no Krievijas, Lietuvas, Igaunijas, Ukrainas un Latvijas.

Līvānu sēdvolejbola klubs «Līdzās» īpaši pateicas visiem turnīra atbalstītājiem!



## Līvānu novada kultūras centrs aicina apmeklēt

16. decembrī plkst. 12.00 Līvānu luterāņu baznīcā Ziemassvētku garīgās mūzikas koncerts. Piedalās senioru koris «Sendienas» un Vanagu pamatskolas bērni

Plkst. 13.30 Labdarības koncerts Līvānu 1. vidusskolas svinību zālē

Plkst. 16.00 Līvānu novada Ziemassvētku egles iedegšana laukumā pie Līvānu 1. vidusskolas.

25. decembrī plkst. 20.00 Zundānu tautas namā Ziemassvētku groziņballe. Spēlē grupa Zeļļi. Ieejas maksā Ls 1,00.

26. decembrī plkst. 15.00 Līvānu 1. vidusskolas zālē Lienes Šomasas Ziemassvētku koncerts. Ieeja Ls 1,00, bērniem, pensionāriem - Ls 0,50

27. decembrī plkst. 12.00 Rožupes kultūras namā atpūtas pēcpusdienu senioriem. Ieeja Ls 0,50.

28. decembrī plkst. 20.00 Rožupes kultūras namā Vegada groziņballe. Spēlē grupa Velves. Ieeja Ls 2,00.

1. janvārī plkst. 00.30 laukumā pie Līvānu 1. vidusskolas Jaungada uguņošana.

1. janvārī plkst. 01.00 Rožupes kultūras namā Jaungada balle. Spēlē grupa Ilūzija. Ieeja Ls 1,50.

Latgales mākslas un amatniecības centrā

Līdz 14. janvārim Līvānu novada cimdu adītāju izstāde "Katrā cimdā sava dvēselīte" ar izstādes atklāšanu

Līdz 5. janvārim keramikas izstāde "Svečturi Latgales keramikā"

## Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centra Demonstrāciju centra jaunumi

Demonstrāciju centrā, kur jaunieši darbojas, lai tuvāk iepazītu dabaszinātņu krāšņo un aizraujošo pasauli, papildināta demonstrējumu kolekcija. Atnāc, un Tu redzēsi:

- vai piparus var atdalīt no sāls, nepieskaroties tiem;
- kā darbojas ugunsdzēsamais aparāts;
- vai ūdens izlīst no glāzes, ja to tur vertikāli ar dibenu uz augšu;
- vai zīmuli iespējams magnetizēt;
- vai uguns var degt ūdenī;
- kā netradicionālā veidā piepūst gaisa balonu;
- vai no kartupeļa var iegūt elektrību;
- vai cukurs deg;
- vai var aizdedzināt sveci, nepieliekot sērkokociņu pie dakts;
- vai sērkokociņus var ielikt kārbīnā, nepieskaroties tiem...

...un daudz citu ne mazāk interesantu un nospējamu demonstrējumu!

Centrs atvērts darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. Apmeklētājiem vēlams pieteikties pa tālruni: 6 53 07805.

Vairāk informācijas [www.liic.lv](http://www.liic.lv)



## PASAŽIERU IEVĒRĪBAI!

No 7. decembra piektdienās jauns autobusa maršruts Līvāni (14.00) Jēkabpils (14.45) Rīga (17.07). Rīga (18.10) Jēkabpils (20.37) Līvāni (21.17).

## Sports

### SKRĒJIENS PA UBAGLĪCI

Septiņpadsmito reizi Skrējienis pa Ubaglīci pielīka punktu kārtējai vieglatlētikas sezonai. Šogad sacensībās piedalījās 165 sportisti no dažādām Latgales vietām. Visvairāk dalībnieku bija Jēkabpils, Daugavpils, Dekšāru, Jersikas, Madonas un Preiļu komandās. Laiks skriešanai bija labvēlīgs, tāpēc arī distanču rezultāti tika uzlaboti. Patīkami, ka katru gadu sacensību atmosfērā tiks ieviests kāds jauninājums. Jau ierasti tējas un cepumu baudīšanai, naudas balvām uzvarētājiem, Aleksandru sveikšanai, tika atjaunota tradīcija visus skrējiena dalībniekus cienāt ar griķu biežputru. Pavāre Ludmila Siladieviņa saņēma daudz uzslavu un komplimentu par garšīgo biežputru, bet tajāpat par tās recepti, vien atteic: «Jāgatavo ar mīlestību». Par raito sacensību norisi rūpējās tiesnešu kolēģija, bet dalībnieku drošību uzraudzīja policijas darbinieki. Naudas balvas izcīnīja Dmitrijs Jurkevičs, Andrejs Domaņins (abi Daugavpils SP BJSS) un Aivars Strods (Dekšāres). Sieviešu konkurencē naudas balvas tika sadalītas šādi: Lāsma Grīnberga (JēkabpilsSS), Anita Kažemaka (MSĢ), Aija Čača (Preiļi). Godalgoto vietu ieguvēji dažādās vecuma grupās:

1989. - 90.g.dz. juniori 8000 m 1.v. Jānis Boļšijs (Rēzekne) 29.17,1, 2.v. Raimonds Bareika (Jēkabpils SS), 3.v. Pauls Ārents (Rīgas VS).

1968. - 88.g.dz. vīrieši 8000m 1.v. Dmitrijs Jurkevičs 26.09,4, 2.v. Anrejs Domaņins 26.37,8, 3.v. Vitālijs Glods 28.17,3 (visi Daugavpils SP BJSS).

1958. - 67.g.dz. veterāni 8000m 1.v. Aivars Strods (Dekšāres) 28.13,8, 2.v. Arvils Bušmanis (Līvāni) 28.33,7, Antis Zunda (Gulbene) 29.41,3.

1999.g.dz. un jaunāki zēni 800m 1.v. Aleksandrs Kingovskis (Līvānu BJSS) 4.02,7, 2.v. Normunds Nadežņikovs (Dekšāres) 4.24,3, 3.v. Vadims Martinovs (Līvānu BJSS) 4.46,9.

1997. - 98.g.dz. zēni 800m 1.v. Artis Alberings (Jersika) 3.38,6, 2.v. konstantīns Bobrovs (ēkabpilsSS) 3.41,4, 3.v. Antons Puhoviks (Daugavpils SP BJSS) 3.55,8.

1999.g.dz. un jaunāki meitenes 800m 1.v. Ilva Valdona (Preiļi) 4.23,2, 2.v. Laura

Sondore (Dekšāres) 4.40,8, Patrīcija Bušmane (Līvāni) 5.19,1.

1997. - 98.g.dz. meitenes 800m 1.v. Aleksandra Koblence (DaugavpilsSP BJSS) 3.40,2, 2.v. Zanda Vaiņode (Preiļi) 4.01,9, 3.v. Amanda Nadežņikova (Daugavpils SPBJSS) 4.06,4.

1995. - 96.g.dz. zēni 1000m 1.v. Indulis Bikše (Lejas Jozumi) 4.17,7, 2.v. Ignats Belogrudovs (DaugavpilsSP BJSS) 4.21,0, 3.v. Dmitrijs Sadovņikovs (Daugavpils SP BJSS) 4.21,6.

1995. - 96.g.dz. meitenes 1000m 1.v. Dana Bebre (Jēkabpils SS) 4.51,0, 2.v. Sintija Niedrite (Jēkabpils SS) 4.59,5, 3.v. Egita Bušmane (Līvāni) 5.01,2.

1993. - 94.g.dz. zēni 2000m 1.v. Gatis Ancāns (Līvānu BJSS) 6.58,2, 2.v. Toms Kunakovs (Preiļi) 7.10,3, 3.v. Valts Mizulis (Jēkabpils SS) 7.18,3.

1993. - 94.g.dz. meitenes 2000m 1.v. Valērija Rinkeviča (Daugavpils SP BJSS) 7.57,1, 2.v. Justīne Ābola (Jēkabpils SS) 7.58,4, 3.v. Evelīna Kovaļova (Jēkabpils SS) 8.29,4.

1991. - 92.g.dz. jauniņas 2000m 1.v. Aļona Melņika (Jēkabpils SS) 7.22,4, 2.v. Darja Šilova (Daugavpils SP BJSS) 8.53,0, 3.v. Elīna Sokolovska (Daugavpils SP BJSS) 9.13,8.

1947.g.dz. un vecākas veterānes 2000m 1.v. Zinaīda Rācenāja (Madona) 10.04,8. 1991. - 92.g.dz. jaunieši 4000m 1.v. Ilmārs Vaiņods (MSĢ) 14.26,0, 2.v. Juris Daniļevičs (Vārkava) 14.47,0, 3.v. Pāvels Aļohins (Daugavpils SP BJSS) 15.06,5.

1989. - 90.g.dz. junioros 4000m 1.v. Anita Kžemaka (MSĢ) 15.38,8, 2.v. Solveiga Ozola-Ozoliņa (Līvānu BJSS) 17.27,2, 3.v. Kristīne Trupa (Dekšāres) 17.28,3.

1968. - 88.g.dz. sievietes 4000m 1.v. Lāsma Grīnberga (Jēkabpils SS) 15.02,2, 2.v. Aija Čača (Preiļi) 15.48,7, 3.v. Vita Vilciņa (Daugavpils SP BJSS) 16.07,3.

1958. - 67.g.dz. veterānes 4000m 1.v. Māra Rināsa (Madona) 18.46,4, 2.v. Dace Saulīte (Madona) 21.29,5.

1948.-1957.g.dz. veterāni 4000m 1.v. Juris Jansons (Līvāni) 16.43,8, 2.v. Vladimirs Jermaļonoks (Daugavpils) 17.08,2, 3.v. Viktors Kuhalskis (Daugavpils) 18.13,6.

1947.g.dz. un vecāki veterāni 4000m 1.v.

Gunārs Mats (Madona) 18.56,5, 2.v. Ivars Maļcevs (Daugavpils) 19.05,5, 3.v. Romāns Saušs (Vabole) 22.27,2.

### VETERĀNI ATZĪMĒ SAVIENĪBAS

#### 25. GADU JUBILEJU



«Veterāni jākopj kā veci koki, kā pagātnes liecinieki, kā sakarnieki ar pagātni, kā arhivāri, kā kultūrspēka baterijas»

I. Ziedonis.

Latvijas Sporta muzeja telpās notika Latvijas Sporta veterānu savienības (LSVS) 17. konference. Konferencē LSVS prezidents D. Znatnajs ziņoja par paveikto aizvadītajā gadā un nākotnes iecerēm.

Pēc konferences Lielajā Ģildē notika LSVS 11. salidojums, kas bija veltīts LSVS 25. dibināšanas gadadienai. Salidojuma programā - īss atskats uz paveikto un nākotnes vīzija, apbalvošana, kā arī saviesīgā daļa. Apbalvošanā vispirms tika sveikti bijušie un tagadējie republikas sporta dzīves vadītāji. Tika pasniegti uzvarētāju kausi un diplomu LSVS 44. sporta spēļu laureātiem komandu vērtējumā. Līvānu novada komanda saņēma kausu par izcīnīto 2. vietu. Savukārt, sporta veterāni, kuri 2007. gadā bija izcīnījuši godalgotas vietas Pasaules un Eiropas mēroga sacensībās, saņēma šogad izveidotās medaļas «LSVS sporta laureāts 2007». Leontīne Vītola, Pasaules Veterānu čempionāta bronzas medaļniece tāllēkšanā savu kolekciju papildināja ar jaunizveidoto medaļu. Šādu medaļu saņēma sporta organizatore Mārīte Vilcāne un sporta pasākumu atbalstītāji SIA «Līvānu kūdras fabrika» direktors Pēteris Romanovskis un SIA «Līvānu biokīmiskā rūpnīca» vadītājs Ziedonis Zeps. Par nesavtīgu ieguldījumu novada veterānu kustības attīstībā ar Slavas medaļu tika apbalvots Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un sporta veterāns Gunārs-Jānis Mikulis, par aktīvu organizatorisko darbu ar Goda zīmi tika apbalvots Saeimas deputāts Jānis Klaužs. Novada sporta aktivisti Jānis Magdaļenoks, Valērijs Baronovs un Uldis Skreivers saņēma LSVS goda diplomus.

Līvānu novada domes sporta organizatore Mārīte Vilcāne

## Sadārdzinājums būs, taču mazāks nekā citur

Pēc Jaunā gada visur Latvijā pieaugs apsaimniekošanas maksa, kā arī ūdens, kanalizācijas un atkritumu apsaimniekošanas tarifi. Ar to jārēķinās arī mums, līvāniešiem, taču ir arī labā ziņa - maksa daudzās pozīcijās ir mazāka nekā citās Latvijas pilsētās\*.

Līvānos apsaimniekošanas maksa privatizētiem dzīvokļiem no 2008. gada janvāra plānota 17-19 sant./m<sup>2</sup> (bija 10-11 sant./m<sup>2</sup>), savukārt īres maksa neprivatizētos dzīvokļos 20 - 21,5 sant./m<sup>2</sup> (bija 13-14 sant./m<sup>2</sup>). Savukārt Daugavpilī apsaimniekošanas maksa ir 20 sant./m<sup>2</sup>, Aizkraukē 24-26 sant./m<sup>2</sup>, Rīgā 25 sant./m<sup>2</sup>, Talsoš 25 sant./m<sup>2</sup>, Olainē 26 sant./m<sup>2</sup>, Kārsavā 30 sant./m<sup>2</sup>, Liepājā 30-48 sant./m<sup>2</sup>, Jēkabpilī 31 sant./m<sup>2</sup>, Jūrmalā 45 sant./m<sup>2</sup>.

Par atkritumu apsaimniekošanu, piemēram, Rīgā jāmaksā 82 sant./mēn., Preiļos jau apstiprināts 63 sant./mēn., Līvānos no 2008. gada 1. janvāra plānots piemērot tarifu 75,5 sant./mēn. (Ls 9,10 (bez PVN) par vienu m<sup>3</sup> iedzīvotājiem un juridiskām personām)

Ūdens tarifs Līvānos ir 23,6 sant./m<sup>3</sup> (bez PVN 5%), Jēkabpilī 32 sant./m<sup>3</sup>, Aizkrauklē 33 sant./m<sup>3</sup>, Preiļos 37 sant./m<sup>3</sup>, Rīgā un Dobelē 38 sant./m<sup>3</sup>, Ogrē 45 sant./m<sup>3</sup>, Ventspilī 46 sant./m<sup>3</sup>.

Kanalizācijas tarifs Līvānos 34,3 sant./m<sup>3</sup> (bez PVN 5%), Preiļos 30 sant., Jēkabpilī 32 sant., Rīgā 37 sant., Aizkrauklē 41 sant., Ventspilī 55 sant., Ogrē 65 sant., Dobelē 71 sant.

\* Aptuvenās izmaksas.

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886  
Izdevējs – Līvānu novada dome  
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales drukā»  
Tirāža latv. val. – 4000 eksemplāri  
Tirāža krievu. val. – 1000 eksemplāri  
Iespiests SIA «Latgales drukā»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316  
Tālrunis: 5307270, mob. t. 29492184.  
e-pasts: [ginta@livani.lv](mailto:ginta@livani.lv)  
Lasiet internetā: [www.livani.lv](http://www.livani.lv)